rationem, quae est Apollonii verbum ad verbum. *FLUCTVAT AESTV utrumque verbum de mari est.*

20. *ATQVE ANIMVM NVNC HVC CELEREM NVNC DIVIDIT ILLVC vel quod suis copiis bellum Itali adversus eum parabant, vel quod a Diomede vetere hoste suo auxilia postulabant. 'celerem' autem ad corporis com- 5 parationem, quod tardum est, ut <VI 720> iterumque ad tarda reverti corpora.*

23. *SOLE REPERCVSSVM aut vacat 're': aut bene 'repercussum', quia primo aquam ferit, inde postea tendit ad tecta. RADIANTIS IMAGINE LVNAE negant omnes physici lumen lunae aliud ex se red- 10 dere, et vituperatur hoc dicto Vergilius: quod tamen tolerabile est, quia non lunam, sed imaginem dixit lunae, quam a sole lumen accipere manifestum est. an ideo 'radiantis', ut, quoniam luna lumen de sole mutuatur, idem videatur etiam ipsa efficere, quae de sole procedit.*

25. *LAQVEARIA multi 'lacuaria' legunt, nam 'lacus' dicuntur: 15 undè est in Horatio nec mea renidet in domo lacunar. non enim a laqueis dicitur, sed ab eo quod sunt lacus.*

27. *ALITVVM pro 'alutum', sed metri causa, ut diximus supra <VI 653>, addidit syllabam.*

28. *SVB AETHERIS AXE id est sub aëre.*

20

30. *SERAMQVE DEDIT PER MEMBRA QUIETEM tardam, quippe in bellicis curis. 'seram' autem pro 'sero', adverbium temporis in nomen deflexum. 'dedit' autem mire dixit, hoc est indulisit quietem corpori suo.*

31. *HVIC DEVS IPSE LOCI cum ipse fluvius Tiberinus sit, quid ita 25 intulit 'deus fluvio'? Tiberinus enim deus genius loci. TIBERINVS bene 'Tiberinus', quia supra dixerat 'deus': nam in sacris Tiberinus, in coenolexia Tiberis, in poemate Thybris vocatur.*

4 Apollonii] Argon. III 755 sqq. || 15 nam lacus dicuntur e. q. s.] cf. Isid. or. XV 8, 6 || 16 Horatio] carm. II 18, 2 || 26 nam ... vocatur] Isid. or. XIII 21, 27

1 verbum ad verbum *RLHM*: de verbo ad verbum *SF* || scholium ad *FLUCTVAT AESTV* hab. *Sl.* (his verbis ... ad verbum in *Lipsiensi del. corrector*) || *FLUCTVAT F* || 3 ad v. 20 vel quod ... ad comparisonem corporis dixit *T* || vel *om. G* || 4 bellum aduersus eum parabant itali *T* || 5 suo *om. T* || celere *F* || autem *om. T* || 8 percussum *H* || 9 quia primo aquam ferit] ab his verbis incipit *Caroliruhensis quaternio XXXV.* || inde *om. AS* || 11 et *om. AS* || uituperatus *AS (corr. a)* || hoc est dicto *S* || 12 quia] qui *AS* || ex sole *AS* || 13 ad *RADIANTIS* *supr. vers.* ideo radiantis dicit ut quoniam luna de sole lumen mutuatur idem uideatur efficere quae de sole procedit *T* || 14 solae *F* || 15 lacuaria *F*: lacuaria reliqui. cf. *ad Aen.* I 726 et *Caper orthogr.* VII p. 105, 15 *K.* || dicitur *F* || 16 nec *om. RF* || mea] in ea *As* || renideo *AS* || in domo *om. AS* || 18 ut diximus supra *om. R* || supra *om. L* || 19 addit *LH* || syllabam] unum u *R* || 21 quippe] q: *F* || 22 curis *om. F* || curis] ab homero ductum (dictum *cod.*) qui dicit (*Il.* II 24) οὐ γὰρ πανόχιον ... μέμηλε add. *D* || ad *SERAMQVE* *supr. vers.* pro sero, ad *DEDIT* *supr. v.* mire dixit ... suo *T* || 23 ire *F* || 25 enim] enim *F* num *G* || loci *om. G* || 27 coenolexia *ASM* (i. e. communi sermone *superscr. m*) || thybris *H*: tibris *ASL* tybris *R* thibris *M* tibris ex tebris *F*